
ROZHODNUTÍ O ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

ZADAVATEL: Nemocnice Plzeňského kraje, a.s. 

SÍDLO: Vejprnická 663/56, 318 00 Plzeň 

IČ/DIČ: 29107245/ CZ29107245 

ZASTOUPENÝ: 
Ing. Markem Kýhosem, MBA, předsedou představenstva  

Mgr. Jaroslavem Šímou, MBA, místopředsedou představenstva 

 

NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 

 

„Lékařský šicí materiál“ 
 

Nadlimitní veřejná zakázka na dodávky zadávaná v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). 

Spisová 
značka: 

CN/83/CN/18 Číslo jednací: CN/6915/2018 

Evid. číslo zakázky ve VVZ: Z2018-038789 

 
 

Zadavatel, společnost Nemocnice Plzeňského kraje, a., se sídlem Vejprnická 663/56, 318 00 Plzeň, IČ: 
29107245, zastoupený Ing. Markem Kýhosem, MBA., předsedou představenstva a Mgr. Jaroslavem Šímou, MBA, 
místopředsedou představenstva rozhoduje v souladu s § 127 odst. 2 písm. d) ZZVZ 

 

o zrušení zadávacího řízení 

na nadlimitní veřejnou zakázku pod názvem „Lékařský šicí materiál“ 
 

ODŮVODNĚNÍ: 
 
 

Podle § 49 ZZVZ zadavatel kdykoli v průběhu zadávacího řízení učiní nezbytné a přiměřené opatření k nápravě, 

pokud zjistí, že postupoval nebo mohl postupovat v rozporu se zákonem. V dané fázi zřízení je jediným vhodným 

postupem zrušení zadávacího řízení z důvodu dle § 127 odst. 2 písm. d) ZZVZ, když se v průběhu zadávacího 

řízení vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, včetně důvodů ekonomických, pro které nelze po zadavateli 

požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval, bez ohledu na to, zda tyto důvody způsobil či nikoliv. 

Zadavatel rozhodl o zrušení zadávacího řízení na základě § 127 odst. 2 písm. d) ZZVZ z důvodu možných 

diskriminujících podmínek a omezení možného počtu účastníků zadávacího řízení. Během lhůty pro podání 

nabídek bylo vzneseno několik dotazů ke znění ZD, které se týkaly zejména nastavení technické specifikace. 

Vlivem těchto dotazů a žádostí o upřesnění s ohledem na nepřehlednost Příloh č. 1A - 1H_ Technických 

specifikací vč. ocenění, by mohlo být směřováno k rozdílnému výkladu nebo netransparentnosti zadávacích 

podmínek. V zájmu zásad efektivnosti postupu zadavatele a hospodárnosti je vhodným řešením zrušení ZŘ, 

následné kompletní přepracování a upřesnění ZD, tak aby bylo zcela srozumitelné všem potencionálním 

dodavatelům a aby byla zajištěna možnost účasti širšího okruhu dodavatelů. Zadavatel vyhlásí následně ZŘ 

znovu. 

 
 
 

POUČENÍ: 

 
Námitky lze podat v souladu s § 241 a násl. zákona 134/2016 Sb. 

 



                                                          

 
V Plzni                                                 Za zadavatele:   
 
 
 
                                                                                                                                                           

                                                                                                                              

.................................................................. 

                                                                                                                                                                                                                                                        

                                                                                                                      Ing. Marek Kýhos MBA 

                                                                                                                         předseda představenstva 

                                                                                                                       Nemocnice Plzeňského kraje, a.s. 
                                                                                                                  

 
 
 
 
 

................................................................. 

                                                                                                                           Mgr. Jaroslav Šíma MBA, 

                                                                                                                      místopředseda představenstva 

                                                                                                                       Nemocnice Plzeňského kraje, a.s. 

 

 

 
 


		2018-11-28T14:33:39+0100
	Mgr. Jaroslav Šíma


		2018-11-28T15:06:30+0100
	Ing. Marek Kýhos




